2

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

25 декабря 2025 года                                                                                       №
г. Могоча

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Могочинского муниципального округа Забайкальского края от 26 декабря 2024 г. №145 «О бюджете Могочинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,     руководствуясь статьей 31,  Положения о бюджетной процессе в Могочинском муниципальном округе, утвержденного решением Совета Могочинского муниципального округа от 26.04.2024 № 78, статьей  30 Устава Могочинского муниципального округа, Совет Могочинского муниципального округа РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета Могочинского муниципального округа от 26 декабря 2024 г.  № 145 «О бюджете Могочинского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения:

  1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Могочинского муниципального округа Забайкальского края  на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 2086675,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2400311,6 тыс. рублей;

3) резервный фонд администрации Могочинского муниципального округа в сумме 500,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга Могочинского муниципального округа на 1 января 2026 года в сумме 0,0тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Могочинского муниципального округа в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Могочинского муниципального округа в сумме 0,0 тыс. рублей;

6) дефицит бюджета Могочинского муниципального округа в сумме 313636,2 тыс. рублей.»
1.2. В статье 6 слова: «в сумме 860794,4 тыс.рублей» заменить словами: «в сумме 845944,4 тыс.рублей».
1.3. В статье 13 слова «в сумме 170507,4 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 148821,2 тыс.рублей»

1.4. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Могочинского муниципального округа по кодам классификации доходов на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Могочинского муниципального округа Забайкальского края на 2025» изложить в новой редакции (прилагается).

     1.6. Приложение 5 «Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Могочинского муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается).

     1.7. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Могочинского муниципального округа на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается).

     1.8. Приложение 9 «Перечень муниципальных программ Могочинского муниципального округа, финансовое обеспечение которых предусмотрено расходной частью бюджета Могочинского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Могочинский рабочий», а также обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета Могочинского

муниципального округа

              ____________ А.М. Уфимцев
	            Глава Могочинского муниципального                    округа

         _____________ А.А. Сорокотягин